PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  10.04.2017  № от 10.04. № 56
г. Сердобск

О внесении изменений в Распоряжение Администрации города Сердобска от 21.03.2011 № 49 «О введении режима обработки и защиты персональных
данных в  администрации города Сердобска Сердобского района»
В целях приведения информационных систем персональных данных администрации города Сердобска в соответствие с Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями):

1. Считать утратившим силу Распоряжение Администрации города Сердобска от 09.01.2014 № 1 «О внесении изменений в Распоряжение Администрации города Сердобска от 21.03.2011 г. № 49 «О введении режима обработки и защиты персональных данных в  администрации города Сердобска Сердобского района».

2. Внести изменения в Приложение 1  Распоряжения Администрации города Сердобска от 21.03.2011 г. № 49 «О введении режима обработки и защиты персональных  данных в  администрации города Сердобска Сердобского района», изложив в следующей редакции:

«                                                                                                               Приложение 1

к распоряжению администрации

города Сердобска
от  21.03.2011  № 49
Разрешительная система доступа

к обрабатываемым персональным данным

в администрации города Сердобска
	Группа
	Уровень доступа к ПДн
	Разрешенные действия
	Сотрудники администрации города Сердобска Сердобского района

	Администраторы безопасности информационной системы персональных данных (далее – ИСПДн)
	Обладает полной информацией о системном и прикладном программном обеспечении ИСПДн.

 Обладает полной информацией о технических средствах и конфигурации ИСПДн.

Имеет доступ ко всем техническим средствам обработки информации и данным ИСПДн.

Обладает правами конфигурирования и административной настройки технических средств ИСПДн.

Имеет доступ к средствам защиты информации и протоколирования и к части ключевых элементов ИСПДн.
	- сбор

- систематизация

- накопление

- хранение

- уточнение

- использование

- уничтожение
	И.И. Слободян

	Пользователь ИСПДн
	Обладает всеми необходимыми атрибутами и правами, обеспечивающими доступ ко всем ПДн.
	- сбор

- систематизация

- накопление

- хранение

- уточнение

- использование

- уничтожение
	И.А.Кирюхин

Д.И. Симонов
А.Г. Пронин
А.Н.Гаврилов

О.Н.Антонова

И.И.Аверкиева

О.В.Алимов

А.А.Кукин

О.В. Калгушкина
И.И.Слободян

Р.В.Шмаков

Л.В.Федорова

Н.А.Корчагина

Д.А.Абдрашитова

Г.Э.Ковалев

Е.В.Захаров
А.В. Серов
Т.А.Куликова

С.А.Логинов

С.Н.Корочков

Н.В.Шемина

Н.А. Добролюбов
С.Н.Кузяева

Ю.А.Коняхина

А.А.Косых

Т.В.Морозова
Т.А. Лукина

»
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации города Сердобска.
Глава администрации                                                              И.А. Кирюхин